
Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu na území Zlínského kraje 
Stanovy svazku obcí 

Článek 1 

Základní ustanovení 
Sdružení pro rozvoj Baťova kanálu je svazkem obcí dle ust. § 49 zákona č. 128/2000 Sb, O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 2 

Název a sídlo svazku 
Název svazku: Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu 

Sídlo svazku: Masarykovo náměstí 21, 686 70 Uherské Hradiště 

Článek 3 

Výklad pojmů 
Baťův kanál je plavební kanál, částečně vedený říčním korytem se Soustavou jezů a částečně 
umělým korytem, vybudovaný ve 30. letech minulého století pro přepravu lignitu a jako 
Závlahový systém. Vzhledem k zájmu na prodloužení vodní cesty dále na sever, je předmětem 
zájmu Sdružení nejen historická trasa Baťova kanálu, ale i trasa řeky Moravy do Kroměříže. 
Baťův kanál i Zájmový úsek řeky Moravy jsou zařazeny mezi sledované vodní cesty dopravně 
významné a využívané dle zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek 4 

Členové svazku, členství 
1. Zakládajicími členy svazku jsou níže uvedené obce, které podpisem zakladatelské 

smlouvy (Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí) nabývají řádnéčlenství. 
2. Zakládajicími členy svazku jsou: 

Město Kroměříž 
Vˇelké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 1 

ICO: 00287351 

Město Hulín 
nám. Míru 162, 768 24 Hulín 
ICO: 00287229 

Obec Tlumačov 
Nádražní 440, 763 62 Tlumačov 
ICO: 00284572

1



Obec Střížovice 
Střížovice 55, 768 21 Kvasice 
ICO: 00287784 

Obec Kvasice 
nam. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 
ICO: 00287385 

Obec Bělov 
Bělov 77, 768 21 Kvasice 
ICO: 00287032 

Město Otrokovice 
nam. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice 
ICO: 00284301 

Město Napajedla 
1\/Iasarykovo nám. 89, 763 61 Napajedla 
ICO: 00284220 

Obec Spytihněv 
Spytihněv 359, 763 64 Spytihněv 
ICO: 00284491 

Obec Babice 
Bˇabìce 508, 687 03 Babice 
ICO: 00290777 

Obec Huštěnovice 
Huštěnovice 92, 687 03 Babice 
ICO: 00290971 

Město Staré Město 
nam. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
ICO: 00567884 

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště 
ICO: 00291471 

Město Kunovice 
nam. Svobody 361, 686 04 Kunovice, 
ICO: 00567892 

Obec Kostelany nad Moravou 
Kˇostelany nad Moravou 19, 686 01 Uherské Hradiště 
ICO: 00291048 

Obec Nedakonice 
Nedakonice 33, 687 38 Nedakonice

2



IČO; 00291153 

Obec Uherský Ostroh 
Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh 
ICO: 00291480 

3. Další člen může vstoupit do svazku se souhlasem všech dosavadních členů. 
4. Členství ve svazku zaniká: 

a) písemnou výpovědí se šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení píserrmé výpovědi, 

b) vyloučením rozhodnutím valné hromady pro porušení Stanov, 
c) písemnou dohodou. 

Článek 5 
Předmět činnosti 

Za koordinace a aktivní účasti Zlínského kraje: 
l. Podpora rozvojových aktivit na vodní cestě Baťův kanál na území Zlínského kraje. 
2. Realizace partnerské Spolupráce při stimulaci rozvoje turistických a rekreačních funkcí na 

Baťově kanálu a ve vazbě na Baťův kanál. 
3. Realizace aktuálního Akčního plánu rozvoje vodní cesty Baťův kanál na území Zlínského 

kraj e, rozvojového dokumentu Zlínského kraje schváleného orgány Zlínského kraj e. 
4. Příprava dokumentace rozvojových projektů a hledání zdrojů pro jejich realizaci. 
5. Naplňování Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi Zlínským kraj em a Sdružením obcí pro 

rozvoj Baťova kanálu. 

Článek 6 

Úprava majetkových poměrů 
1. Činnost svazku je financována z prostředků, které tvoří: 

a) příspěvky Zlínského kraje, 
b) členské příspěvky, 
c) dotace, granty a dary, 
d) další příjmy, které nej sou V rozporu s těmito stanovami 

2. Finanční hospodaření se řídí schváleným rozpočtem - schválení finančního hospodaření je 
předmětem činnosti Valného shromáždění. Finanční uzávěrka příslušného roku 
zpracovaná účetní svazku musí být ke schválení předložena Valnému shromáždění svazku 
při nejbližším možném termínu j ednání, zastupitelstvům jednotlivých členů - obcí pak do 
konce šestého měsíce následujícího roku. 

3. Výši členských příspěvků a způsob jejich úhrady určuje Valné shromáždění svazku na 
výročrıím zasedání. O výši členských příspěvků rozhoduje Valné Shromáždění 
nadpoloviční většinou všech členů. 

4. Svazek nevyvíjí podnikatelskou činnost za účelem dosažení zisku.

3



Majetek pořízený Z finančních prostředků při realizaci Akčního plánu je vlastnictvím 
Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu, pokud nebude dohodnuto jinak. 

Clánek 7 

Práva a povinnosti 
Členové svazku mají právo: 

a) schvalovat rozpočet svazku, 
b) schvalovat plán rozvojových aktivit, 
c) participovat na projektech svazku, 
d) zúčastňovat se Valného shromáždění, volit a být zvolen, 
e) využít informační databáze a know-how svazku. 
Členové svazku mají povinnosti: 

a) přispívat k naplnění předmětu činnosti svazku, 
b) dodržovat stanovy svazku, 
c) chránit dobré jméno svazku, 
d) platit členské příspěvky v určené lhůtě a výši 

Čıánøk 8 

Orgány svazku 
Orgány svazku jsou: 
a) Valné Shromáždění 
b) Předseda Sdružení 
c) Místopředseda Sdružení 
d) Dozorčí rada 

rv Valné shromazdění 
Je nejvyšším orgánem svazku. Valné shromáždění tvoří statutámí zástupci všech obcí, 
které jsou řádnými členy svazku. Statutárního zástupce může zastupovat pověřená osoba 
(plná moc k zastupování). Pověřená osoba má všechna práva, tak jak statutární zástupce, 
včetně práva hlasovacího. 

Do výlučné pravomoci Valného shromáždění patří: 
a) schvalování stanov a jejich změn formou písemného dodatku, 
b) volba a odvolání Předsedy svazku a Místopředsedy svazku a členů dozorčí rady 

svazku, 
c) schvalování plánu rozvojových aktivit a rozpočtu svazku, 
d) schvalování zprávy o činnosti a plnění rozpočtu svazku za uplynulý rok, 
e) přijímání nových členů svazku, 
Í) určování výše členských příspěvků a lhůty zaplacení, 
g) rozhodování O vyloučení ze svazku,

4



h) rozhodování o zrušení svazku a způsobu likvidace majetku svazku, 
i) rozhodování V otázkách, ktere' si Valné shromáždění vyhradí. 

3. V čele Valného shromáždění stojí Předseda Sdružení zvolený Valnýın shromážděním na 
období 1 roku. Předseda Sdružení řídí čirmost svazku a je jeho statutárním orgánem. 

4. Předsedu svazku zastupuje V případě jeho nepřítomnosti Místopředseda svazku volený 
Valným shromazděním na období 1 roku. 

5. Řádné Valné shromáždění svolává předseda svazku V součinnosti S Krajským úřadem 
Zlínského kraje. V případě nečinnosti předsedy svolá Valné shromáždění svazku 
kterýkoli z jeho členů, když O to požádá nejméně jedna třetina členů 

6. Valné shromáždění se svolává pozvánkou doručenou všem členům svazku minimálně 7 
dnů před termínem jeho konání. Pozvánka musí obsahovat tennín, místo jednání a 
program. 

7. Valné shromáždění je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů Valné 
shromáždění rozhoduje prostou většinou přítomných členů, neurčují-li stanovy jinak. 
Každý člen svazku má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas Předsedy 
svazku. 

8. Z jednání Valného shromáždění se vyhotovuje zápis, který podepisuje Předseda svazku a 
osoba schválená Valným shromážděním jako zapisovatel. 

Předseda svazku 
1. Předseda svazku řídí činnost svazku a je jeho statutárním orgánem. 
2. Předseda svazku vede jednání Valného shromáždění. 
3. Předseda svazku podepisuje usnesení Valného shromáždění, dohody, smlouvy a jiné 

písemnosti jménem svazku 
4. Předseda svazku zabezpečuje v součinnosti se Zlínským kraj em zpracování návrhu plánu 

rozvojových aktivit a rozpočtu svazku a předkládá je Valnému shromáždění ke schválení. 
5. Předseda svazku zabezpečuje zpracování Zprávy O činnosti a plnění rozpočtu svazku za 

uplynulý rok 

Místopředseda svazku 
V případě nepřítomnosti předsedy jej V plném rozsahu zastupuje Místopředseda svazku. 

Dozorčí rada 
1. Dozorčí rada plní kontrolní funkce ve svazku. Ve své činnosti především zajišťuje, aby 

činnost svazku a jednání jeho orgánů byla v souladu se stanovami a zásadami finančního 
hospodaření. 

2. Dozorčí rada je volena Valným shromážděním na období 2 let a je tříčlenná. 
3. Dozorčí rada volí ze svého středu předsedu dozorčí rady, který svolává její schůze a řídí 

je. 

4. Členem dozorčí rady nemůže být předseda svazku ani místopředseda svazku. 
5. Dozorčí rada je schopná se usnášet je-li přítomna nadpoloviční většina jejich členů, 

rozhoduje většinou hlasů. Každý člen dozorčí rady má 1 hlas.

5



Všechny orgány svazku jsou povinny na výzvu kteréhokoli člena dozorčí rady poskytnout 
všechny potřebné informace a předložit účetní a jinou evidenci. 
Dozorčí rada je oprávněna vyzvat předsedu svazku ke svolání Valného shromáždění zjistí- 
li nesrovnalosti ve finančním nebo maj etkovém hospodaření. Z tohoto důvodu musí být 
Valné shromáždění svoláno nejpozději do 7 dnů od doručení výzvy. Předseda dozorčí 
rady podává Valnému shromáždění zprávu o výsledku čimiosti dozorčí rady. 

Článek 9 

Rozdělení zisku a podíl na ztrátě svazku 
Pokud nerozhodne Valné shromáždění jinak, stanovuje se podíl jednotlivých členů svazku na 
zisku a na úhradě ztráty svazku adekvátním podílem z celkové částky dle počtu obyvatel 
jednotlivých členů. 

`\ 

Článek 10 
Zrušení a zánik svazku 

Svazek se ruší dnem uvedeným V rozhodnutí Valného shromáždění O zrušení svazku, 
sloučením s jiným subj ektem nebo snížením počtu členů na jednoho člena. O zrušení 
svazku nebo o jeho sloučení S jiným subj ektem rozhoduje Valné shromáždění 
nadpoloviční většinou hlasů všech členů. 

Svazek zaniká dnem Výmazu Z registru svazků obcí. 
Při likvidaci svazku se nej dříve uhradí všechny pohledávky. Likvidátora svazku jmenuje 
Valné shromáždění.. 
O poużitíıàbylého majetku rozhodne Valné shromáždění. Majetek se rozdělí mezi všechny 
platícil čleñýadekvátně podle počtu obyvatel. 
Při vystouperıí ze svazku nebo zrušení členství ve svazku nevzniká nárok na vrácení 
vkladu a členských příspěvků. Na vyplácení podílu na majetku svazku může vzniknout 
nárok až z likvidačního zůstatku svazku (nárok bude korespondovat podíl vystoupivšího 
člena na pořízení, údržbě či zhodnocení majetku). 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

O doplnění nebo změně stanov svazku formou dodatku rozhoduje Valné shromáždění 
nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů 

Návrhy na doplnění nebo úpravu stanov může podat každý člen svazku písemnou formou 
nejméně 14 dnů před konáním Valného shromáždění. 

Tyto stanovy byly přijaty V dne 31.3.2005

6


